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Dotyczy: Zatrudniania cudzoziemców      Dyrektor Departamentu Rynku Pracy  

                                                                          Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                                                                                                                                                                          

             Polski Związek Ogrodniczy w nawiązaniu do naszego listu z dnia 22 czerwca 2018r. a także po 

zapoznaniu się z listem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 25 lipca 

2018 r. / SO-V.8671.1.1133.2018.AWil/ sugerującego „wykreślenie zakresu stosowania przepisów 

dot. pracy sezonowej do prac polegających tylko i wyłącznie na sezonowym zbiorze owoców” i 

Projektu z dnia 16.07.2018 ROZPORZĄDZENIA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  - 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie podklas działalności Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), 

w których wydawane są zezwolenia na prace sezonową cudzoziemca reprezentuje pogląd: 

1/ NIE PODZIELAMY POGLĄDU LUBUSKIEGO URZEDU WOJEWÓDZKIEGO ,ŻE „NALEŻY OGRANICZAĆ 

MOŻLIWOŚCI WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA PRACĘ SEZONOWĄ JEDYNIE DO ZBIORU OWOCÓW”  

Szczególnie nas interesujące uprawy ogrodnicze polegają na pracy sezonowej jak również przez okres 

całego roku  np. uprawy warzyw i kwiatów w szklarniach i pod osłonami, uprawa grzybów jadalnych , 

a także wszystkie rodzaje produkcji zaliczane do działów specjalnych produkcji rolnej . Również duże 

gospodarstwa sadownicze potrzebują nie tylko pracowników sezonowych, ale także stałych.  

2/ Proponowane zmiany w przywołanym projekcie rozporządzenia sprowadzają się do wyłączenia z 

możliwości zatrudniania pracowników sezonowych  w wielu rodzajach upraw ogrodniczych i 

zaliczanych do działów specjalnych produkcji rolnej, co byłoby przysłowiowym „ wylaniem dziecka z 

kąpielą” 

3. Uważamy ,że należy pozostawić możliwość zatrudniania pracowników sezonowych według 

dotychczasowych zasad z JEDNOCZESNYM  PODJĘCIEM SZYBKIEJ ŚCIEŻKI LEGISLACYJNEJ W CELU 

NOWELIZACJI USTAWY W SPOSÓB UMOŻLIWIAJĄCY WNIOSKODAWCY WYBORU FORMY 

ZATRDNIENIA Z TYM ,ŻE DANE GOSPODARSTWO ZE WZGLĘDU NA SWOJĄ SPECYFIKĘ MIAŁOBY 

MOŻLIWOŚĆ WYSTĘPOWANIA O ZGODĘ NA ZATRUDNIANIE ZARÓWNO PRACOWNIKÓW STAŁYCH 

JAK I SEZONOWYCH. 

       Pragniemy zwrócić uwagę, że Polska Klasyfikacja Działalności budzi wiele kontrowersji , 

niejasności ,że niejednokrotnie nie przystaje do wydawanych uregulowań prawnych. Tymczasem dla 

uniknięcia niejasności , prócz symbolu PDK , powinna być szczegółowa specyfikacja rodzajów upraw i 

hodowli , a także odniesienie  do załącznika do rozporządzenia Ministra Finansów –  „Tabela 

rodzajów i rozmiarów  działów specjalnych produkcji rolnej oraz norm szacunkowych dochodu 

rocznego”. Mamy nadzieję, że zostaną podjęte szybkie działania mające na celu ułatwienie w 

zatrudnianiu cudzoziemców w rolnictwie.   
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